
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34074 Sexta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
JOSE ANDRE DA SILVA PEREIRA / MOTORISTA / 57205642-1 / 796.427.562-34
Nome do Servidor      /            CARGO               /  MATRÍCULA  /            C.P.F
TOTAL DA DESPESA                                       R$ 611,94
1- 8302      201589   339033   (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)              0103000000                      
R$ 611,94
      DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /                       ELEMENTO DE DESPESA                    
/               FONTE            /              VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
_______________________________________
ALBERTO BELTRAME
SECRETARIO ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA
ORDENADOR DE DESPESAS

Protocolo: 511152
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 32, DE 02 DE MAIO DE 2019

                O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as ins-
truções contidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que 
disciplina a concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES SANTOS MUGE / ENFERMEIRA / 5167485-1 
/ 330.533.082-15
Nome do Servidor      /            CARGO               /  MATRÍCULA  /            C.P.F
TOTAL DA DESPESA                                       R$ 310,00
1- 8288      215241   339033   (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)              0103000000                      
R$ 310,00
      DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /                       ELEMENTO DE DESPESA                    
/               FONTE            /              VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
_______________________________
ALBERTO BELTRAME
SECRETARIO ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA
ORDENADOR DE DESPESAS

Protocolo: 511161
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 65, DE 01 DE AGOSTO DE 2019

                O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as ins-
truções contidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que 
disciplina a concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
MARIA DA GLÓRIA FERREIRA / PSICOLOGA /  5521343-4  / 121.849.002-06
Nome do ServidoR       /    CARGO      /  MATRICULA  /            C.P.F
TOTAL DA DESPESA                                                         R$ 300,00
1- 908284   235366  339033   (PASSAGEM E LOCOMO-
ÇÃO)     0103000000                  R$ 300,00
   DOTAÇÃO /    AÇÃO   /                         ELEMENTO DE DESPESA                  
/        FONTE            /               VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
_________________________________________
Peter Cassol Silveira
Secretário adjunto de Gestão Administrativa
Ordenador de Despesa
PORTARIA Nº 533 de 18 de Julho de 2019

Protocolo: 511264
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 46, DE 06 DE JUNHO DE 2019

O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-

tidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a 
concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
FLAVIO HENRIQUE LEONARDI FRANCO / AGENTE ADMINISTRATIVO / 
57191242 / 795.525.522-49
Nome do Servidor      /            CARGO               /  MATRICULA  /            C.P.F
TOTAL DA DESPESA                             R$ 250,00
1- 8284      206806   339033   (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)              0103000000         
R$ 250,00
      DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /                       ELEMENTO DE DESPESA                    
/               FONTE            /              VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
_________________________________
ALBERTO BELTRAME
SECRETARIO ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA
ORDENADOR DE DESPESAS

Protocolo: 511197

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 3000 DE 23 DE OUTUBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAMETÁ
PERÍODO: DE 11/11/2019 A 14/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
55252844 / VALERIA PAIVA FERREIRA / 334.100.032-15
OBJETIVO: A FIM DE REALIZAR  A DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS 
E INSUMOS, AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DA REDE DE FRIO DO MUNI-
CÍPIO DE CAMETÁ  - 13º CRS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: PETER CASSOL 
SILVEIRA

PORTARIA N° 3001 DE 23 DE OUTUBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAMETÁ
PERÍODO: DE 11/11/2019 A 14/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
571732831 / EDVAN LAURINHO BARBOSA / 301.957.642-34
OBJETIVO: CONDUZIR A TÉCNICA DA DIVISÃO DE IMUNIZAÇÕES  VALÉ-
RIA PAIVA  A FIM DE REALIZAR  A DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS 
E INSUMOS, AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DA REDE DE FRIO DO MUNI-
CÍPIO DE CAMETÁ  - 13º CRS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: PETER CASSOL 
SILVEIRA

PORTARIA N° 3002 DE 23 DE OUTUBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 13 diárias e meia               VALOR: R$ 3.204,63
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SANTARÉM
PERÍODO: DE 10/11/2019 A 23/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502776 / CLÁUDIO CARDOSO GONCALVES / 236.633.672-15
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO, MONITORAMENTO E APOIO ÀS AÇÕES 
DE CONTROLE DA MALÁRIA (BUSCA ATIVA, DIAGNÓSTICO PRECOCE, TRA-
TAMENTO IMEDIÁTO DOS CASOS POSITIVOS, INSTALAÇÕES DE MILDS E 
CONTROLE VETORIAL) REALIZADAS NAS LOCALIDADES COM ALTO ÍNDICE 
DE TRANSMISSÃO DA DOENÇA NOS MUNICÍPIOS DO9º CRS  ( SANTARÉM ).
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: PETER CASSOL 
SILVEIRA

PORTARIA N° 3003 DE 23 DE OUTUBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 1.542,97
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERÍODO: DE 03/11/2019 A 09/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
5562635-1 / WALDEMIR AMORIM DA SILVA / 250.812.762-00
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES DA COORDENAÇÃO ESTADUAL 
DE ATENÇÃO ONCOLÓGICA PARA REALIZAREM  CAPACITAÇÃO DO SIS-
TEMA DE INFORMAÇÃO DE CÂNCER (SISCAN) NA REGIÃO DO ARAGUAIA 
E VISITA AOS HOSPITAIS REGIONAIS DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA E 
REGIONAL PÚBLICO DO ARAGUAIA,  NOS MUNICÍPIOS DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA E REDENÇÃO
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: PETER CASSOL 
SILVEIRA

PORTARIA N° 3004 DE 23 DE OUTUBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 83,53
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: STA IZABEL DO PARÁ
PERÍODO: DE 01/11/2019 A 01/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF


